

Partiell rehabiliteringspenning stöder möjligheten att arbeta under rehabiliteringstiden

I oktober ändras den rehabiliteringspenning som beviljas av FPA så att den stöder möjligheten att arbeta under rehabiliteringstiden och det blir möjligt att betala förmånen i samband med nya rehabiliteringsåtgärder.

Partiell rehabiliteringspenning är en ny förmån för arbetstagare och företagare. FPA kan betala partiell rehabiliteringspenning om arbetstiden för en arbetstagare eller företagare har förkortats med minst 40 % på grund av rehabilitering.

Arbetstagaren och arbetsgivaren bedömer tillsammans om arbetstagaren dessutom kan arbeta under rehabiliteringsdagarna. Företagaren bedömer detta själv. Vid behov kan man be företagshälsovården om anvisningar. FPA kan inte ge anvisningar om arbetsarrangemangen och frånvaron utan i sista hand är det arbetsgivaren som beslutar om dessa.

Beloppet av den partiella rehabiliteringspenningen är hälften av rehabiliteringspenningens fulla belopp.

Arbete under rehabiliteringsdagarna	Rätt till förmån
Rehabiliteringen är helt och hållet ett hinder för förvärvsarbete	Rehabiliteringspenning
Arbetstiden har förkortats med minst 40 % av den normala arbetstiden per dag	Partiell rehabiliteringspenning
Arbetstiden har inte förkortats eller förkortningen är mindre än 40 %	Ingen rätt till rehabiliteringspenning eller partiell rehabiliteringspenning

Rehabiliteringspenningen betalas fortfarande till fullt belopp om rehabiliteringen helt förhindrar personen att arbeta eller om personen inte har någon anställning eller bedriver företagsverksamhet. Rehabiliteringspenningen halveras inte heller till partiell rehabiliteringspenning vid långvariga utbildningar.

I fråga om rehabiliteringsdagar som genomförs efter 1.10.2015 utreder FPA alltid också rätten till partiell rehabiliteringspenning. Rehabiliteringspenning och partiell rehabiliteringspenning kan sökas med samma ansökan i FPA:s e-tjänst www.fpa.fi/etjanst.

Rehabilitering i allt större utsträckning i öppen vård

I och med lagändringen kan rehabiliteringspenning och partiell rehabiliteringspenning beviljas för kortare rehabiliteringsdagar än tidigare. Ett nytt villkor är att rehabiliteringsdagen inklusive resor ska vara minst 4 timmar.

Med ändringen stöds utvecklingen av rehabiliteringen i riktning mot mera öppen vård och lättare rehabiliteringsformer. FPA har utvecklat olika tjänster inom rehabiliteringen i öppen vård. Av dessa inleds som första Tules-kurserna i öppen vård för personer med sjukdomar i stöd- och rörelseorganen år 2016. Under de följande åren kommer det att ordnas mera kurser i öppen vård för andra sjukdomsgrupper som de passar för. De nya öppenvårdskurserna gör det möjligt att kombinera arbete och rehabilitering. Med förnyelsen har man för avsikt att bättre än tidigare koppla samman rehabiliteringen och den information man får om den med rehabiliteringsklientens arbete och vardag.

En fjärdedel av FPA:s rehabiliteringsmedel används för att betala för rehabilitering som ordnas av kommunerna, olika organisationer och företagshälsovården. Förändringarna i fråga om rehabiliteringspenningen gör det möjligt att utveckla nya former av rehabilitering i öppen vård både för rehabilitering som ordnas av FPA och sådan som ordnas av andra aktörer.

Närmare information för medierna:

FPA, hälsoavdelningen, utvecklingschef Mikko Rynänen, p. 050 551 6819
Kelan terveysosasto, projektchef Ville Kokkonen, p. 050 551 6581

Närmare information för kunderna:

<http://www.kela.fi/web/sv/rehabiliteringspenning>

www.fpa.fi/rehabilitering

FPA:s servicenummer i rehabiliteringsärenden är 020 692 225, mån–tors kl. 8–16.